2023年5月8日

会 社 名  ＡＧＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 平井 良典

（コード番号 5201 東証プライム）

                       問合せ先 広報・ＩＲ部長 小川 知香子

（ＴＥＬ．03－3218－5603）

（開示事項の経過）

艾杰旭特種玻璃（大連）有限公司の異動（持分譲渡）完了に関するお知らせ

2022年 12月 23日付の「艾杰旭特種玻璃（大連）有限公司の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」に

て発表いたしました艾杰旭特種玻璃（大連）有限公司（AGC Flat Glass (Dalian) Inc.）の当社持分の譲

渡に係る取引について、上海耀皮玻璃集团股份有限公司（Shanghai Yaohua Pilkington Glass Group Co.

Ltd.、以下 SYPグループ）への譲渡が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

 当社は中期経営計画 AGC plus-2023 において、建築用・産業用ガラス事業の収益性および資産効率

の改善をグループ経営上の重点課題として取り上げています。その取り組みの一環として、艾杰旭特種玻

璃（大連）有限公司を SYP グループに譲渡することを 2022 年 12 月 23 日付で開示いたしましたが、今

般、取引が予定通り完了致しましたのでお知らせします。本取引の内容につきましては「艾杰旭特種玻璃

（大連）有限公司の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」をご参照ください。

２．譲渡完了日

2023年 5月 8日

３．今後の見通し

本件に係る譲渡益に関しては、2023 年 12 月期第 2 四半期連結決算において、その他収益を計上する

予定です。

なお、2023年 12月期の通期連結業績予想の変更はありません。

以 上

https://www.agc.com/news/pdf/20221223.pdf